
čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolních obcí
číslo 3 – říjen 2023

Fotografie: Kateřina Jirásková



2 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Výpis z usnesení ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Stará Paka

konaného dne 14. 9. 2023
Přijato usnesení č. 2023/7/1:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 7. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 2023/7/2:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zapisovatele p. Martina Havelku, ověřo-
vatele p. Agátu Prokšovou.
Přijato usnesení č. 2023/7/3:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrhovou komisi ve složení p. Mgr. Pa-
vel Antoš a p. Jana Dočekalová.
Přijato usnesení č. 2023/7/4:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se zprávou o činnosti kontrolního 
výboru a bere tuto zprávu na vědomí. 
Přijato usnesení č. 2023/7/5:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se zprávou o činnosti finančního 
výboru Zastupitelstva obce Stará Paka a 
bere ji na vědomí. 
Přijato usnesení č. 2023/7/6:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se zprávou o činnosti orgánů obce 
od minulého zasedání Zastupitelstva 
obce a bere tuto zprávu na vědomí.
Přijato usnesení č. 2023/7/7:
Zastupitelstvo obce Stará Paka vzalo na 
vědomí informace o vydání příkazu sta-
rosty obce Stará Paka jmenovaným in-
ventarizačním komisím k provedení in-
ventarizace majetku a závazků obce Stará 
Paka k 31. 12. 2023 a současně vzalo na 
vědomí informace o způsobu provedení 
této inventarizace.
Přijato usnesení č. 2023/7/8:
Zastupitelstvo obce Stará Paka vydává 
„Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku ze psů“ s  účinností od 1. 1. 
2024.
Přijato usnesení č. 2023/7/9:
Zastupitelstvo obce Stará Paka vydává 
„Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku z pobytu“ s  účinností od 1. 1. 
2024.
Přijato usnesení č. 2023/7/10:
Zastupitelstvo obce Stará Paka vydává 
„Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za užívání veřejného prostran-
ství“ s účinností od 1. 1. 2024.
Přijato usnesení č. 2023/7/11:
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí  
s použitím finančních prostředků z inves-
tičního fondu Masarykovy základní ško-
ly, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, 
ve výši 359 050,00 Kč na pořízení 5 ks in-
teraktivních displejů zn. Avtek.

Přijato usnesení č. 2023/7/12:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje změnu odpisového plánu Masary-
kovy základní školy, Stará Paka, okres 
Jičín, Revoluční 355, 507 91 Stará Paka, 
IČO: 70890072, pro rok 2023 o částku 
18 525,00 Kč (od 8/2023) z důvodu po-
řízení dlouhodobého hmotného majetku 
- 5 ks interaktivních displejů zn. Avtek. 
Současně Zastupitelstvo obce Stará Paka 
schvaluje navýšení investičního pří-
spěvku zřizovatele na rok 2023 o částku  
18 525,00 Kč.
Přijato usnesení č. 2023/7/13:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene na pozemcích p. č. 44/1 a 
p. č. 44/4, oba katastrální území Stará 
Paka, zapsaného na listu vlastnictví č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrál-
ní pracoviště Jičín, s korporací GasNet, 
s.r.o., IČO: 27295567 (v zastoupení dle 
platné plné moci GasNet Služby, s.r.o., 
IČO: 27935311), dle geometrického plá-
nu č. 1422-1096/2023, za jednorázovou 
úhradu ve výši 667,92  Kč včetně daně 
z přidané hodnoty, s tím, že korporace 
GasNet, s.r.o, a.s. uhradí vyhotovení geo-
metrického plánu a návrh na vklad do 
katastru nemovitostí.
Přijato usnesení č. 2023/7/14:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na pozemku p. č. 1435/3, katastrál-
ní území Stará Paka, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, s ČEZ Distri-
buce, a.s., IČO: 24729035 (v zastoupení 
dle platné plné moci ELPROM CZ, s.r.o., 
IČO: 27528448), dle geometrického plá-
nu č. 1390-123/2022, za jednorázovou 
úhradu ve výši 2 420,00 Kč včetně daně 
z  přidané hodnoty, s tím, že korporace 
ČEZ Distribuce, a.s. uhradí vyhotovení 
geometrického plánu a  návrh na vklad 
do katastru nemovitostí.
Přijato usnesení č. 2023/7/15:
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí  
s nákupem pozemků p. č. 44/3, druh po-
zemku ostatní plocha, o výměře 120 m2 
a p. č. 1391/10, druh pozemku ostatní 
plocha, o výměře 68 m2, oba katastrální 
území Stará Paka, od p. ….., bytem ….., 
datum narození ….., za částku 400,00 Kč 
za 1 m2. 
Přijato usnesení č. 2023/7/16:
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí  

s nákupem pozemku p. č. 44/3, druh po-
zemku ostatní plocha, o výměře 97 m2, 
katastrální území Stará Paka, od spolku 
Domeček plný koleček, z. s., Nádražní 
111, 507 91 Stará Paka, IČO: 27031161, 
za částku 400,00 Kč za 1 m2. 
Přijato usnesení č. 2023/7/17:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje prodej části pozemku p. č. 459/4, 
druh pozemku ostatní plocha, katastrál-
ní území Stará Paka, zapsaných na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, které jsou 
vymezeny geometrickým plánem 1423-
111/2023, žadatelům za částku 550 Kč za 
1 m2.
Přijato usnesení č. 2023/7/18:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje bezúplatný převod pozemků mezi 
Královéhradeckým krajem, Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 70889546 a obcí Stará Paka, ICO: 
00272132, a to takto:
a)
Královéhradecký kraj (dárce) převede 
z LV 1148 dle geometrického plánu č. 
1411-514/2023 ze dne 19. 4. 2023 v k.ú. a 
obci Stará Paka, do vlastnictví Obce Sta-
rá Paka (obdarovaný) pozemky:
•	 p.p.č.	1385/4	o	výměře	92	m2, ostatní 

plocha – ostatní komunikace
 vznik z p.p.č. 1385/1 (ostatní plocha – 

silnice)
•	 p.p.č.	1385/5	o	výměře	52	m2, ostatní 

plocha – ostatní komunikace
 vznik z p.p.č. 1385/1 (ostatní plocha – 

silnice)
•	 p.p.č.	1391/28	o	výměře	232	m2, ostat-

ní plocha – ostatní komunikace
 vznik z p.p.č. 1391/1 (ostatní plocha – 

silnice)
•	 p.p.č.	1391/29	o	výměře	2	m2, ostatní 

plocha – ostatní komunikace
 vznik z p.p.č. 1391/1 (ostatní plocha – 

silnice)
•	 p.p.č.	1391/33	o	výměře	30	m2, ostatní 

plocha – ostatní komunikace
 vznik z p.p.č. 1391/2 (ostatní plocha – 

silnice)
•	 p.p.č.	1391/30	o	výměře	172	m2, ostat-

ní plocha – ostatní komunikace
 vznik z p.p.č. 1391/3 (ostatní plocha – 

silnice).
b)
Královéhradecký kraj (dárce) převede 

z LV 41 dle geometrického plánu č. 
284-515/2023 ze dne 20.4.2023 v k.ú. 



3Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Roškopov a obci Stará Paka, do vlast-
nictví Obce Stará Paka (obdarovaný) 
pozemky:

•	 p.p.č.	 794/39	 o	 výměře	 3	 m2, ostatní 
plocha – ostatní komunikace

 vznik z p.p.č. 794/15 (ostatní plocha – 
silnice)

•	 p.p.č.	 794/40	 o	 výměře	 3	 m2, ostatní 
plocha – ostatní komunikace

 vznik z p.p.č. 794/15 (ostatní plocha – 
silnice)

•	 p.p.č.	794/43	o	výměře	185	m2, ostatní 
plocha – ostatní komunikace

 vznik z p.p.č. 794/15 (ostatní plocha – 
silnice)

•	 p.p.č.	794/45	o	výměře	662	m2, ostatní 
plocha – ostatní komunikace

 vznik z p.p.č. 794/15 (ostatní plocha – 
silnice)

•	 p.p.č.	794/48	o	výměře	254	m2, ostatní 
plocha – ostatní komunikace

 vznik z p.p.č. 794/33 (ostatní plocha – 
silnice)

c)
Královéhradecký kraj (dárce) převede 
z  LV 41 v  k. ú. Roškopov a obci Stará 
Paka do vlastnictví Obce Stará Paka (ob-
darovaný) pozemek:
•	 p.p.č.	 173/11	 o	 výměře	 81	 m2, trvalý 

travní porost.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schválilo 
níže uvedené znění omezujících podmí-
nek: 
Omezující podmínky
Smluvní strany tímto sjednávají bezúplat-
ně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, 
kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, 
že po dobu 10 let ode dne právních účin-
ků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí nepřevede vlastnické právo 
k předmětu daru třetí osobě a o předmět 
daru bude přinejmenším po tuto dobu 
řádně pečovat, užívat jej výhradně jako 
pozemky pod chodníky a veřejnou zeleň 
v souladu s veřejným zájmem, tj. zejmé-
na je nebude využívat ke komerčním či 
jiným výdělečným účelům a ani je k ta-
kovým účelům neposkytne. Tento zákaz 
se v souladu s § 1761 občanského zákoní-
ku nezřizuje jako právo věcné.

Přijato usnesení č. 2023/7/19:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje bezúplatný převod pozemků mezi 
obcí Stará Paka, ICO:  00272132 a Krá-
lovéhradeckým krajem, Pivovarské ná-
městí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 70889546 a to takto:
Obec Stará Paka (dárce) převede z LV 
10001 dle geometrického plánu č. 284-
515/2023 ze dne 20.4.2023 v k.ú. Roško-
pov a obci Stará Paka, do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje (obdarovaný) 
pozemky:
•	 p.p.č.	794/42	výměře	9	m2, ostatní plo-

cha – silnice
 vznik z p.p.č. 794/20 (ostatní plocha - 

silnice)
•	 p.p.č.	 794/44	 výměře	 15	 m2, ostatní 

plocha – silnice
 vznik z p.p.č. 794/21 (ostatní plocha – 

silnice).
Pozemky jsou vedené Katastrálním úřa-
dem pro Královéhradecký kraj, Katas-
trální pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 2023/7/20:
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí uzavření smlouvy o dílo na pro-
vedení stavební akce „Úprava povrchu 
vozovky“ - části místní komunikace č. 
250C a části místní komunikace č. 231C 
se zhotovitelem ELMONTA s.r.o., se síd-
lem Labouň 42, 507 33 Jičíněves, IČO: 
07126590, na částku 167 092,53 Kč včet-
ně daně z přidané hodnoty.
Přijato usnesení č. 2023/7/21:
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí uzavření smlouvy o dílo na opra-
vu účelové komunikace označení 001UK 
na pozemku p. č. 560, k. ú. Karlov u 
Roškopova, se zhotovitelem Karel Kobr, 
Kpt. Fejfara 116, 509 01 Nová Paka, IČO: 
10483560, na částku 380  070,00 Kč bez 
daně z přidané hodnoty.
Přijato usnesení č. 2023/7/22:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
odložení rozhodnutí o realizaci či nerea-
lizaci díla - přeložení podpěrného bodu 
nadzemního elektrického vedení „Stará 
Paka, Roškopov přel. NN p.č. 794/15“, 
č.  stavby IZ-12-2001871 na některé ná-

sledující zasedání Zastupitelstva obce 
Stará Paka s přihlédnutím k termínu 
platnosti územního souhlasu č. j. OUSP/
SU/97/2023 vydaného Obecním úřadem 
Stará Paka - stavebním úřadem.
Přijato usnesení č. 2023/7/23:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka schva-
luje uzavření smlouvy o dílo na opravu 
veřejného osvětlení v ulici Nádražní, 
Stará Paka, se zhotovitelem ELIV, s.r.o., 
Antonína Dvořáka 1150/17, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 
28859022, na částku 171 920,00 Kč bez 
daně z přidané hodnoty.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá 
starostovi obce Stará Paka uzavřít jmé-
nem obce příslušnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.
Přijato usnesení č. 2023/7/24:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o dílo na doplnění 
veřejného osvětlení v  ulici Revoluční, 
Stará Paka, se zhotovitelem ELIV, s.r.o., 
Antonína Dvořáka 1150/17, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 
28859022, na částku 298 137,00 Kč bez 
daně z přidané hodnoty.
Přijato usnesení č. 2023/7/25:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo na vyhotovení 
projektové dokumentace pro uzemní ří-
zení pro územní řízení (DUR) a pro sta-
vební povolení (DPS) k rekonstrukci bu-
dovy Obecního úřadu Stará Paka včetně 
přilehlého prostranství (etapy I.-IV) se 
zhotovitelem Ing. arch. Martinem Doub-
kem, Opolského 1936, 509 01 Nová Paka, 
IČO: 73790885, na částku 925 000,00 Kč 
bez daně z přidané hodnoty.
Přijato usnesení č. 2023/7/26:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 4. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2023.
Přijato usnesení č. 2023/7/27:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se jmenováními p. Hany Hylmaro-
vé a p. Agáty Prokšové do školské rady 
Masarykovy základní školy, Stará Paka, 
okres Jičín, na další funkční období (tři 
roky) a tato jmenování bere na vědomí.

Zpráva vedení obce o činnosti orgánů obce za období 
červen až září r. 2023

stavební práce, opravy
- pokračování realizace rekonstrukce veřejného osvětlení a přípravy pro optiku při akci ČEZ Distribuce, a.s. (rekonstrukce NN), 

řešení vzniklých problémů, zajištění stavebního dozoru (Ing. Pavel Šimek), vypracování zprávy o nedostatcích, pořízení foto-
dokumentace, zaslání žádosti o nápravu zhotoviteli (ELMONTA s.r.o.), zaslání žádosti o dočasné zachování vrchního vedení 
z důvodu nedodání světel (ČEZ Distribuce, a.s.) atd.

- výběr zhotovitele doplnění veřejného osvětlení (bytovky ul. Revoluční, Stará Paka)
- výběr zhotovitele opravy veřejného osvětlení ulice Nádražní, Stará Paka



4 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

- pořízení 14 ks svítidel na opravu veřejného osvětlení v ul. Kurfűrstova, Stará Paka
- realizace stavebních úprav k navýšení kapacity MŠ zhotovitelem Setter, a.s., účast na kontrolních dnech, řešení problémů
- realizace autobusové zastávky včetně zpevněné plochy před ZŠ (NADOZ, s.r.o.)
- provedení přeložení a opravy zámkové dlažby prostranství za ZŠ (NADOZ, s.r.o.)
- oprava podloží a položení zámkové dlažby (spojovací chodník k nemovitosti č. p. 183, komunikace č. 150D) – provedení pra-

covníkem údržby obce
- provedení dílčích oprav chodníků a komunikací (pracovníci údržby, p. Stoklas Lukáš)  
- realizace opravy komunikace č. 001UK, Karlov (p. Kobr Karel)
- zajištění provedení úpravy povrchu vozovky - části komunikace č. 250C a č. 231C v ul. Francova a části ul. Na Slunné stráni 

(ELMONTA s.r.o.)
- pořízení materiálu na opravy komunikací (p. Kobr Karel)
- objednání opravy vodorovného dopravního značení na silnici II/284 před ZŠ – přechod pro chodce, varovný trojúhelník, nápis 

„ŠKOLA“ (INKA dopravní značení HK s.r.o.)
- pokračování v údržbě a opravě mostních objektů dle plánu (079-M1 U Viaduktu, 010-M1 u koupaliště, 066-M1 lávka Roško-

pov, 137-M1 u kavárny) - prováděno pracovníky údržby obce
-  zakoupení 60 ks tabulek mostních objektů a propustků (včetně příslušenství k instalaci) pro označení těchto objektů – instalace 

bude provedena pracovníky údržby
- zakoupení materiálu na zhotovení zábradlí před č. p. 394, Stará Paka a v ulici Tovární (zábradlí bude vyrobeno a osazeno pra-

covníky údržby obce)
- zajištění zhotovitele zpevněné plochy – sběrného místa (bytovky ul. Revoluční)
- provedení opravy herních prvků na dětském hřišti „Sokolák“ včetně broušení, tmelení a opatření novým nátěrem (správce 

sportovního zařízení)
- provedení opravy odvodnění zdi u tenisového kurtu na „Sokoláku“ (správce zařízení)
- provedení údržby povrchů hřišť „Sokoláku“ (FC Sellier & Bellot Vlašim, z.s.)
- pokračování v opravě WC na fotbalovém hřišti Stará Paka (pracovník údržby obce)
- zahájení restaurování sochy Panny Marie Immaculaty, k. ú. Brdo (ARCHETYPA s.r.o.)
- oprava zámkové dlažby před Obecním úřadem (NADOZ, s.r.o.)

majetek
- pořízení, instalace a zprovoznění elektronické úřední desky (DigiDay Czech s.r.o.)
- nákup záložního zdroje k elektronické úřední desce
- nákup elektrocentrály zn. HERON pro potřeby Obecního úřadu
- zakoupení tiskárny HP LaserJet Pro/4002dw do podatelny (ZAMA s.r.o.)
- provedení opravy vozidla Multicar (Auto SAS s.r.o.)
- dokončení převodu vlastnických práv dle dohody o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví a darovací smlouvy (č. p. 

520 a pozemek p. č. st. 785, k. ú. Stará Paka) 
- dokončení převodu vlastnického práva na část pozemků v ulici U Továrny
-  vypracování a zaslání nabídky na odkup pozemku pod místní komunikací č. 265C v lokalitě Letná (podél železniční tratě), 

jednání s majitelkou pozemku 
-  vypracování a zaslání opětovné nabídky na odkup pozemku („parku VELVETA“), jednání s členem představenstva VELVETA 

Varnsdorf a.s. 
- vypracování a zaslání nabídky na odkup pozemků v  lokalitě „U Viaduktu“ navazující na manipulační plochu (p. Krausová, 

Domeček plný koleček, z.s., ÚZSVM)
- zajištění provedení ozdravného prořezu kaštanu mandal u sochy Panny Marie (Brdo, p. Kněbort), zajištění provedení ozdrav-

ných prořezů na hřbitově v Ústí (p. Čeřovský)
- zajištění provedení roční kontroly dětských hřišť včetně vypracování technických zpráv (Hřiště hrou s.r.o.), odstranění zjiště-

ných nedostatků (pracovníci údržby obce)
- pokračování v přípravě realizace rekonstrukce autobusových zastávek podél silnice II/284 (úpravy projektové dokumentace, 

jednání s vlastníky pozemků apod)
- zajištění provedení revizí podzemních a nadzemních hydrantů (p. Bucek Petr)
- uzavření smlouvy o poskytování služeb – mostní prohlídky (Jaroslav Kašpar, DiS)

akce
23. 6. přednáška p. Juliany Kostečkové - putování tuniskou Saharou
5. 7. představení Jakoubkovo splněné přání
8. 7. letní kino na fotbalovém hřišti „Hádkovi“
12. 7. představení „O Jankovi a jeho výdělcích“
19. 7. představení „Bosí rytíři“
26. 7. koncert kapely Bombarďák
29. 7. letní kino na fotbalovém hřišti „Ostrov“
04. 8.  letní kino na fotbalovém hřišti „Vyšehrad“
19. 8. svatba Obecní sál
13. 8. koncert v kostele sv. Vavřince v rámci „Podkrkonošského hudebního léta“
02. 9 spolupořádání akce „ukončení letních prázdnin“ – koncert kapely Megaděs
08. 9. přednáška p. Ivany Kotvové – Moje marocké lásky



5Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

ostatní
- uskutečnění veřejného projednání změny č. 1 Územního plánu obce Stará Paka (21.8.), projednání připomínek a námitek do-

tčených orgánů a veřejnosti
- uzavření smluv na dodávky energií (elektřina plyn) od 1. 1. 2024 (ČEZ ESCO, a.s.)
- uzavření nové smlouvy o spolupráci při zpětném odběru odpadů (EKO-KOM a.s.)
- uzavření „dohody o podmínkách podávání poštovních zásilek“ s Českou poštou, s.p. (posílání listovních zásilek bez nalepení 

poštovní známky)
- získání zákaznické karty České pošty, s.p. (sleva na poštovném)
- posílení signálu wifi na pobočce pošty Partner Stará Paka (terminál SAZKA)
- zajištění dendrologického posudku zdravotního stavu stromů (ul. Nádražní, Brdo – socha)
- zaslání výzvy Povodí Labe, s.p. k prořezání břehového porostu toku Oleška (Stará Paka, Roškopov, Ústí)
- zaslání výzvy Povodí Labe, s.p. k úpravě koryt toků Rokytka a Oleška v rámci celé územní působnosti obce Stará Paka
- zajištění odstranění spadlých stromů přes řeku Olešku v Roškopově a Ústí (Povodí Labe, s.p.)
- zajištění vypracování zprávy o zajištění udržitelnosti projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu a vybudování va-

rovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Stará Paka“
- podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu KvH kraje z programu „Dotace na individuální účel - jednorázové akce - 

23RGI02“ - na navýšení kapacity MŠ (I. etapa) ve výši 1 mil. Kč
- opětovné podání žádosti o účelovou investiční dotaci pro jednotky SDH obcí pro rok 2024 na pořízení dopravního automobilu 

(HZS KvH kraje)
- poskytnutí součinnosti při dalších požadavcích poskytovatele dotace na „chodník Roškopov“
- zajištění fotografií pro stolní kalendáře Lázeňského mikroregionu na rok 2024
- zajištění ceny do 6. ročníku fotografické soutěže „HOKUS FOKUS 2023“ 
- založení instagramového účtu „obecstarapaka“
- zajištění výpomoci MŠ před zahájením nového školního roku (úprava zeleně, opravy atd.)
- zajištění nového písku do pískoviště MŠ (zdarma, promoakce firmy Sklopísek Střeleč, a.s.)
- zajištění školení na lokální výstražný systém obce Stará Paka (KOCMAN envimonitoring s.r.o.)
- zajištění školení o výkonu spisové služby (SMO ČR)
- zaslání reklamace prostranství před vstupem ZŠ Stará Paka (NADOZ, s.r.o.)
-  provádění výkonu opatrovnictví
- umožnění výkonu obecně prospěšných prací, spolupráce s Probační a mediační službou
- podpora dobročinné sbírky „Pomoc pro Mandi“ (20 000 Kč) 

Obec Stará Paka v souladu s § 25 odst. 7 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, 
upozorňuje, že dne 31. 12. 2023 končí sjednaná doba nájmu hrobových míst (Katolický hřbitov Stará Paka, 
Československý hřbitov Stará Paka, Brdo, Karlov, Krsmol, Ústí) dle nájemních smluv uzavřených v  roce 
2013. U těchto hrobových míst je třeba s obcí Stará Paka uzavřít novou nájemní smlouvu. 

Dle rozhodnutí Zastupitelstva obce Stará Paka se od 1. 1. 2022 nájemné sjednává na dobu 15 let, cena činí 50,- Kč/m2/
rok.  Vzhledem k tomu, že obec Stará Paka nechala jednotlivá hrobová místa geodeticky zaměřit, každý nájemce bude nyní 
platit za skutečnou výměru pronajímaného hrobového místa (není již stanovena jednotná cena za urnový hrob, jednohrob, 
dvojhrob).

K sepsání nájemní smlouvy je třeba doložit:
 1. jméno, příjmení, rodné číslo, adresu trvalého pobytu nájemce,
 2. jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu osoby, na kterou má v případě úmrtí nájemce 
 nájemní smlouva přejít,
 3. jméno, příjmení, adresu trvalého pobytu a příbuzenský vztah osoby zmocněnce, 
 který bude v případě nedostupnosti nájemce oprávněn ke všem právním úkonům spojeným s předmětem 
 nájemní smlouvy,
 4. údaje o hrobovém zařízení - z čeho se skládá (rámy, desky, vázy, lucerny), z jakého materiálu je zhotoveno,
 5. hodnotu hrobového zařízení,
 6. majitele hrobového zařízení (nájemce, jiná osoba, případně spoluvlastníci),
 7. jména, příjmení, data narození, data úmrtí a data uložení zemřelých.

Další informace je možné získat na telefonním čísle 493 798 282 nebo prostřednictvím e-mailu havelka@starapaka.cz.

UPOZORNĚNÍ 
na skončení sjednané doby nájmu některých hrobových míst



6 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Pronájem nebytových prostor 
- inzerát

Obec Stará Paka nabízí 
k pronájmu nebytové prostory v nemovitosti Re-
voluční č. p. 183, Stará Paka (energetická třída G), 
ke komerčnímu využití. 
Jedná se o prostory bývalého kadeřnictví se samostatným vcho-
dem, chodbou, WC, kanceláří a provozní místností (vše cca 50 
m2). Prostory jsou po nedávné rekonstrukci. 

Další informace na: ou@starapaka, případně na tel.: 605 250 827.

Opakovaná výzva řidičům
Vážení řidiči, někteří z vás v obci Stará Paka (včetně všech místních částí) opakovaně porušujete zákon č. 361/2000 Sb., o pro-
vozu na pozemních komunikacích. Jedná se zejména o tato porušení:
a)
nesprávné zastavení a stání motorových vozidel na komunikacích (nedodržení předepsané šíře jízdního pruhu)
b)
neoprávněné zastavení a stání motorových vozidel na chodnících (zejména při komunikaci - silnici II/284 v obci Stará Paka)
Nesprávným zastavením a stáním vozidel (při kterých nejsou dodrženy předepsané šíře jízdního pruhu) často dochází k nemož-
nosti průjezdu dané komunikace, nemožnosti údržby komunikace, k občanským sporům a k případným postihům ze strany 
Policie ČR. 
Parkováním a případně zastavením na chodnících obci Stará Paka vzniká škoda - chodníky nejsou na takovou zátěž konstrukčně 
připraveny a dochází k jejich poškození (např. praskání dlažby, poškození podkladové vrstvy, zvlnění atd.). Neoprávněným par-
kováním a zastavením na chodníku motorovými vozidly dále dochází k nemožnosti údržby těchto chodníků ze strany obce Stará 
Paka (např. zametání, vyhrnování sněhu komunální technikou atd.) a k případným postihům ze strany Policie ČR.
Prosíme, buďte ohleduplní a dodržujte zákonné předpisy! 



7Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Velikostně dlouhodobě nevyhovující úřední deska Obecního úřadu Stará Paka 
měla pouze dvě řešení – pořízení několika dalších venkovních vitrín nebo poří-
zení elektronické úřední desky. 

Vzhledem ke komfortu i praktičnosti zvítězila druhá možnost. 
Elektronická úřední deska umožňuje nejen zobrazení příslušných dokumentů 
(i prostřednictvím QR kódu), ale má i další funkce: lze využít režim pro vozíčká-
ře, režim hlasového asistenta (který vše zobrazené přečte), lze vyhledat informace 
o kulturních akcích, o počasí, o jízdních řádech, lze zobrazit webové stránky obce 
atd. 

Obec Stará Paka se pořízením této elektronické desky stala „průkopníkem“ mezi 
obcemi našeho regionu.

Elektronická úřední deska

Mobilní rozhlas / Munipolis - 
informace do mobilu

Vážení občané,
stále pro vás zajišťujeme službu MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas, 
díky které vás můžeme efektivně informovat přímo do vašeho 
telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nezmeškáte důle-
žité novinky a upozornění z naší obce. Informace podle vašich 
zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do 
aplikace. Služba je zdarma!
Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
•	Upozornění	na	krizové	události	–	výpadky	energií,	blížící	 se	

vichřice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodej-
ci apod.

•	Novinky	 a	 důležitá	 upozornění	 z	 úřadu	 –	 poplatky,	 obecní	
zpravodaj, digitalizované hlášení z amplionů apod.

•	Pozvánky	na	kulturní	a	sportovní	akce.
•	Možnost	vyjádřit	svůj	názor	v	online	anketách.
•	Mobilní	aplikaci	samosprávy	s	užitečnými	funkcemi.
V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy in-
formací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat). 
Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás 
mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. ha-
várie vody, přívalové deště apod.) Vaše údaje jsou v bezpečí a v 
souladu s GDPR.
PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:  https://starapaka.
munipolis.cz/registrace
Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. Rádi 
vám pomůžeme.
Stáhněte si také aplikaci naší samosprávy
S aplikací MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas budete mít důležité 
informace kdykoli při ruce. Navíc budete mít vždy k dispozici 
spoustu užitečných funkcí jako je například snadné nahlašování 
závad na území naší samosprávy. Stačí si stáhnout aplikaci MU-
NIPOLIS / Mobilní Rozhlas a v nastavení přidat naši samosprá-
vu.

Navštivte online profil naší samosprávy
V profilu naší samosprávy na MUNIPOLIS naleznete nejen nej-
aktuálnější novinky, ale také spoustu dalších užitečných odka-
zů – umístění kontejnerů na tříděný odpad, informace o počasí, 
tipy na výlety atd. Navštivte náš online profil: https://starapaka.
munipolis.cz/.

Severočeské komunální služby s.r.o. 
– sběrný dvůr Štikov 124,

Nová Paka
Do odvolání není možné ukládat demoliční 
odpad ve sběrném dvoře na uvedené adre-
se. Odpad tohoto druhu je možné ukládat 
pouze na skládce odpadu v Košťálově nebo 
v Dolní Branné. 



8 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

Snaha o rozšíření možností kulturního vyžití v  době letních 
prázdnin dostala letos konkrétní podobu. Obec Stará Paka ve 
spolupráci s TJ Sokol Stará Paka, z.s. v upraveném areálu fot-
balového hřiště zorganizovala kdysi tradiční „letní kino“. Na 
velkém nafukovacím plátně uprostřed fotbalového hřiště se 
postupně (někdy i za nepříznivého počasí) po setmění od cca 

21:30 hod promítaly tyto filmy: 8. 7. „Hádkovi“, 29. 7. „Ostrov“ 
a 4. 8. „Vyšehrad: Fylm“. Počet diváků každým promítáním ros-
tl, takže by se letní kino na fotbalové hřiště mohlo příští rok 
vrátit. 
Velké poděkování za obětavou organizaci patří Jirkovi Grafkovi 
a jeho kolektivu spolupracovníků. 

Ve spolupráci s oddělením státní památkové péče při MěÚ Nová Paka probíhá restaurování sochy Panny Marie Immaculaty na 
podstavě (Brdo). Jedná se o hodnotnou pozdně barokní sochu z r. 1776 umístěnou na pozemku p. č. 379, k. ú. Brdo, kulturní pa-
mátku rejstříkového čísla ÚSKP 47217/6-1119 (Národní památkový ústav). Restaurování proběhne v ateliéru zhotovitele – firmy 
ARCHETYPA s.r.o.

Socha Panny Marie Immaculaty na podstavě 

Letní kino na fotbalovém hřišti



9Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

KULTURA

Na jaře měli staropačtí občané příležitost 
zhlédnout dokumentární film Už není 
toho dechu. Dubnové promítání ve Sta-
ré Pace si nenechalo ujít téměř padesát 
diváků.
Krátká umělecká esej Už není toho de-
chu vypráví o Zdeňkovi Jiřičkovi (1937), 
krkonošském horákovi, který celý život 
žije a hospodaří v rodné chalupě ve Voj-
těšicích u Jablonce nad Jizerou. Je detail-
ním znalcem svého regionu a celoročně 
žije v symbióze s krajinou. Proměna tra-
dičního způsobu života však  doléhá i na 
zapadlou krkonošskou vesničku...  Film 
je plný krásných záběrů Krkonoš a záro-
veň nastoluje řadu otázek ke stavu naší 
společnosti. 
Producentem filmu je spolek OPEN 

Dokument „Už není toho dechu“ jde do světa…
ART, z.s. Od doby staropacké projekce se 
dokument promítal na řadě dalších míst 
v regionu a spolu s přednáškou antropo-
loga, etnologa a publicisty Libora Duška, 
výstavou fotografií Marina Lavického 
z  průběhu natáčení filmu a následnými 
diskuzemi přilákal již stovky diváků! Na 
letošní podzim je tak naplánována řada 
dalších promítání (Semily, Kruh, Lomni-
ce, Jičín, Rokytnice n. Jizerou, Liberec, 
…).
A přestože pan Jiřička sám nikdy neopus-
til hranice Čech, prostřednictvím našeho 
dokumentu putuje do zahraničí, ba do 
zámoří - film byl totiž oceněn na něko-
lika zahraničních festivalech; na kanad-
ském Montreal International Film Festi-
val byl nominován do soutěže o nejlepší 

krátký dokument a na festivalu krátkých 
filmů v rumunské Bukurešti jsme se do-
stali do kategorie Social Change, kterou 
jsme nakonec vyhráli a dostali se tak do 
výběru filmů, které budou příští rok v 
létě promítány v rámci slavnostní pro-
jekce pro široké publikum. 

V současné době probíhá jednání s KR-
NAPem o umístění filmu do nové expo-
zice Krkonoše ve vrchlabském klášteře 
a také jednání o uvedení filmu v  ČT… 
Z úspěchů filmu máme velikou radost!
Více info o filmu na FB stránkách: Už 
není toho dechu

 Za OPEN ART, z.s. 
Mgr. Kateřina Krejčová

KNIHOVNA

Ve středu 21. 5. prožili prvňáčci dlouho očekávanou událost. 
Na pozvání pana krále  a za účasti svých rodičů, prarodičů 
či kamarádů přišli ukázat, co všechno se za celý rok ve škole 
naučili. Čekalo je totiž pasování na čtenáře. Po předchozí ná-
vštěvě knihovny, kde se děti seznámily s knížkami i s pravidly 
jejich půjčování, se všichni těšili na svoji první průkazku. Ale 
aby se čtenářem knihovny mohli stát, museli projít zkouškou 
čtenářství. S paní učitelkou děti básničkami představily jednot-
livá písmena abecedy, následně každý sám přečetl před panem 
králem kousek textu ze své oblíbené knížky. Děti také musely 

odpovědět na zapeklité otázky ze světa pohádek, to abych se 
přesvědčila, že si průkazku zaslouží.
Pan král byl se čtením spokojen, a tak každého prvňáčka po-
stupně pasoval velkým mečem na čtenáře. Děti si za odměnu 
odnesly čtenářský průkaz a knížku Křeček v  letu od Zuzany 
Barilové. A také poukaz na sladkou odměnu v podobě nanuka. 
Bylo to moc pěkné setkání, už se těším na další návštěvy no-
vých malých čtenářů v knihovně.

knihovnice

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE



10 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

ŠKOLKA

Den otevřených dveří u hasičů 
v Nové Pace
V rámci dne otevřených dveří navštívily Berušky a Sedmikrás-
ky nedalekou hasičskou stanici v Nové Pace. Děti měly mož-
nost vidět práci hasičů a jejich techniku. Součástí prohlídky 
bylo seznámení s hasičskou technikou a výzbrojí, také si mohly 
prohlédnout historický hasičský vůz, na kterém se dokonce vy-
fotily. Se zatajeným dechem sledovaly ukázky práce hasičů a 
nakonec si samy vyzkoušely, jak těžké je udržet hadici se stříka-
jící vodou. Děti si exkurzi do světa dobrovolných hasičů užily a 
odnesly si hezké zážitky.

Cyklovýlet za prasátky do Žďáru, 
do Karlova nebo Heřmanic?
Počasí přeje nejen turistům, ale také cyklistům. Děti ze Sluní-
ček i Berušek vyrazily na krásný cyklovýlet přes lom Hvězda 
do Žďáru, kde na ně čekala roztomilá prasátka. Cestou zpět se 
vydaly ke sběrateli vzácných polodrahokamů, který děti pozval 
na prohlídku. Seznámily se s různými druhy kamenů a polod-
rahokamů. Pro sběratele je to velká vášeň a pro děti krásné po-
klady. 

Mateřská škola – co se nevešlo do červnového čísla
Výlet Berušek 
do Martinic v Podkrkonoší
Krásné počasí přímo vybízí k zajímavým výletům do přírody. 
A máme tu další krásný výlet k Martinickým rybníkům. Tento-
krát se třída Berušek vydala z vlakového nádraží ve Staré Pace 
směr Martinice. Zde vyrážíme na krásnou procházku cca 5 km 
po okolí obce, kde jsou k  vidění Martinické rybníky, kolem 
nichž nás provede lesnická naučná stezka U Mlejna. Jejich mo-
ttem je: „Les je ostrovem života v člověkem využívané krajině.“ 
Lesy České republiky převzaly lesní pozemky do své správy 
v  roce 1922 a zde se o všechno starají. Výlet s  dětmi jsme si 
moc užili. Cestou jsme poznávali přírodu kolem rybníka, chy-
tali pulce a zpátky pouštěli do rybníka. Poslouchali zvuky zví-
řat z lesa a nechyběla ani svačinka v přírodě s malým mlsem, 
který nám maminky připravily. A teď už honem zase zpátky do 
školky, už na nás všichni čekají a těší se, až jim budeme vyprá-
vět zážitky z výletu.

Den dětí na pirátské výpravě
Ani letos se na svátek všech dětí u nás nezapomnělo. Děti přišly 
do školky převlečené za piráty, pirátky a námořníky. Naše za-
hrada se proměnila na pirátskou zátoku, u které na děti čekala 
spousta pirátských úkolů. Shazovaly pirátské plechovky, pře-
cházely po lavičce nad vodou, procvičily si počítání s mincemi, 
provlékaly klíče labyrintem a dále je čekala výprava k nedale-
kému rybníku zvanému Štérovka na Letné. Děti šly po stopách 
zlatých dukátů, které kapitán jménem Jack ztratil. Dukáty je 
dovedly na místo, kde kapitán nechal vzkaz na lodi, která se 

Klobouk dolů před výkonem účastníků cyklovýletu do Karlo-
va. Bez fňukání a zastávek cyklisté vyšlapali celý Karlov. 
Do Heřmanic se vyjelo obhlédnout stavbu obchvatu Nové Paky 
a cestou zpět si musely děti samy koupit nanuk. 
15 cyklistů vyžaduje pomoc od rodičů. Zde je prostor poděko-
vat tatínkům, kteří nás podpořili. Děti vše zvládly s úsměvem a 
bez škrábanců. Také s dobrým pocitem, co vše dokázaly. 

musela přitáhnout ke břehu. Zde se plnily další úkoly, aby děti 
získaly poklad, který na ně čekal na dřevěné lodi u MŠ. Poklad 
nebyl zadarmo, před cílem musely děti najít drahocenné perly, 
které byly schované v písku. Všichni plnili úkoly s nadšením a 
svůj den si pořádně užili. Na lodi dostali za odměnu zlaté čoko-
ládové dukáty, pirátský diplom a sladkou dobrotu. A příště se 
zase budeme těšit na další zábavný dětský den.

Loučení předškoláků
Se slzou na kraji se loučíme s 28 dětmi, budoucími prvňáčky. 
Na jejich vystoupení v duchu pohádek Macha a Šebestové při-
šlo přes 70 návštěvníků.
Podpořili je i zástupci ZŠ a pan starosta. Mohli tak zhlédnout, 



11Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

jak to vypadá, když děti něco baví a mají možnost se realizo-
vat ve vlastní tvorbě, např. sestavení kapely a rozhýbání rodičů 
k tanci. Dobrou náladu a radost z vystoupení dětem nezkazil 
ani sem tam zapomenutý text.
Děkujeme panu Vohnoutovi, tatínkovi, který zajistil pro všech-
ny pitný režim, a všem ostatním, kteří napekli i něco k snědku.
Všem přejeme spoustu nových a pozitivních zážitků v ZŠ.

REKONSTRUKCE  Sluníčkové třídy
Třída Sluníček prošla během letních prázdnin celkovou rekon-
strukcí. Pokračujeme v úpravě  tříd, které už nesplňovaly bez-
pečnostní požadavky. Např. podlahy, ale i důležité osvětlení.
Z  těchto důvodů jsme oproti zvyklostem museli uzavřít MŠ 
o dva týdny dříve, abychom v  září mohli děti opět přivítat. 
Stihnout za 2 měsíce opravu velké třídy od stropu po podlahy  
je termín s otazníkem na konci. 
Na tuto třídu jsme získali částečnou dotaci, zbytek nákladů fi-
nancovala obec Stará Paka.
Velký dík patří panu starostovi a všem zastupitelům obce, 
kteří sdílí naši snahu vytvořit bezpečné pracovní, esteticky 
příjemné a funkční prostředí dětem i zaměstnancům.

Nově vznikající 4. třída
Investorem stavby nové třídy je také obec Stará Paka. 
Z bytu pro údržbu vznikne třída Mravenců, je určena pro 12 
dětí.
Tu jsme potřebovali, abychom u zápisu mohli vyhovět všem 
zájemcům, nepřeplňovali třídy a umožnili přijetí i dětem na-
rozeným v září. 
Pro tento rok zde bude homogenní třída dětí s odkladem škol-
ní docházky. Krásná přípravná třída, která je ale v MŠ.
Součástí se stane i prostorná dílna, kterou zařídíme nejen pro 
truhlářské práce, se kterými u nás mají děti již zkušenosti. 
Chceme si třídy co nejdéle uchovat jako nové. Rády bychom 
přivítaly do týmu šikovného muže, který by děti vedl k řemeslu. 
Naše truhlářské ponky byly dětmi vždy oblíbené. 

Tento školní rok od nás odešel do školy Matěj Blažek, který 
o prázdninách věnuje čas našim věšákům ze dřeva pokácené 
zahradní lípy, abychom na ni měli památku.
„Matěji, jsi BOREC! a moc ti děkujeme!“

Rozsáhlá rekonstrukce dala na frak naší zahradě. Chtěli jsme 
např. pro děti účelně využít dešťovou vodu. V jednom z břehů 
je tedy ukryta veliká nádrž. MŠ musí v budoucnu získat zatep-
lení a novou střechu. Nějaký čas se budeme dívat na nevzhled-
nou fasádu, ale je to jen chybějící stopka na třešničce.
Po dokončení všech prací se čtenářům pochlubíme barevnými 
fotografiemi na webu MŠ.

Staňková Jana, ředitelka MŠ



12 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Navýšení kapacity MŠ
Na základě stále se zvyšujících požadavků rodičů na umístění 
dětí do naší mateřské školy začala obec ve spolupráci s vede-
ním mateřské školy zvažovat možné navýšení kapacity. K této 
výzvě byli na základě doporučení přizváni projektanti Ing. 
Petra Fišerová a Ing. Jan Korda, kteří s přestavbou školských 
zařízení již měli zkušenosti. Po prohlídce a konzultacích byla 
projektanty navržena varianta přestavby stávajících prostor 
budovy školky dosud využívaných jako byt „školníka“, neboť 
přilehlý pozemek vzhledem k velikosti a členitosti není pro 
přístavbu vhodný a řešení v podobě případné nástavby bylo 
zamítnuto jako nevyhovující. K  přestavbě byla projektanty 
vypracována studie, se kterou se veřejnost mohla seznámit 
dne 11. 1. 2023 na veřejné prezentaci v Obecním sálu. Ze stu-
die vyplynulo, že k současné kapacitě mateřské školy 78 dětí 
by uvedenou přestavbou mohlo dojít k navýšení o dalších 12 
dětí. Na základě této studie bylo rozhodnuto o realizaci navý-
šení kapacity, byla podepsána smlouva o dílo na vyhotovení 
projektové dokumentace, určeny jednotlivé etapy, vypsána ve-
řejná zakázka na stavební práce, vybrán zhotovitel (SETTER, 
a.s.) a těsně před letními prázdninami byly zahájeny stavební 
práce. V první fázi se jedná o realizaci I. etapy, která zahrnuje 
veškeré stavební práce umožňující vznik a následně i provoz 
další třídy ještě tento školní rok. Další etapy (např. zateplení, 
venkovní omítky, rekonstrukce části střechy, sklad zahradní-
ho nářadí apod.) budou následovat.

ŠKOLA

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března 2024. 
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024. 
Hlavní prázdniny trvají od 29. června 2024 do 1. září 2024. 
Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 2. září 2024.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne 
jsou podle sídla školy stanoveny takto: 
Termín 

Okres nebo obvod hl. města Prahy 

 5. 2. – 11. 2. 2024 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znoj-
mo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná

 12. 2. - 18. 2. 2024 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litomě-
řice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek

 19. 2. - 25. 2. 2024 Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, 
Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín

26. 2. – 3. 3. 2024 Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhři-
mov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál

4. 3. – 10. 3. 2024 Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomu-
tov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník

11. 3. – 17. 3. 2024 Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 
Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA, STARÁ PAKA, OKRES JIČÍN
Organizace školního roku 2023–2024
Období školního vyučování a období prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a 
termíny školních prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů. Informace 
k organizaci školního roku 2023/2024 vycházejí z výše uvedených právních předpisů. 
Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne ve všech základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a 
konzervatořích v pondělí 4. září 2023. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023. 
Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024. 



13Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Pohádky? Ty má rád snad každý! A tak 
jsme s dětmi 1., 4., 5. a 6. třídy po dlou-
hé době vyrazili za pohádkou do Jičína. 
Děti ze 2. a 3. třídy byly trošku zklamané, 
že s námi nemohou, ale čekala je 1. lekce 
plavání. Festival Jičín – město pohád-
ky byl plný pohádkových postaviček, se 
kterými se děti vyfotily. Navštívily na 
náměstí připravené dílničky a potom už 
spěchaly do parku, kde náš dramatic-
ký kroužek účinkoval na velkém pódiu 
s pohádkou „Princové jsou na draka“. 
Herci od rána bojovali s velkou trémou. 
Ta z nich ale na jevišti spadla a derniéru 
si náležitě užili! Povedlo se! Odměnou 
jim byl velký potlesk, a tak přidali ještě 
závěrečnou děkovačku. Velký dík patří 

Pochod rodičů s dětmi
K začátku školního roku již tradičně patří pochod rodičů s dětmi. Paní učitelky, děti 
a rodiče se vydají na společnou procházku do okolí a poté si opečou za školou buřty. 
Od začátku září jsme si užívali téměř letní slunečné počasí. Asi i proto se na pochod 
přihlásilo 140 lidí. Paní učitelky připravily přírodovědnou hru, díky které měl být 
pochod pro děti ještě zábavnější.

Projektový den – 
Osobnosti našeho 

regionu
V pátek 29. 9. v naší škole neprobíhala 
klasická výuka, ale v rámci projektové-
ho dne jsme si připomněli významné 
osobnosti regionu. 
Prvňáčkům četly paní učitelky z knížky 
Krkonošská pohádka od Boženy Šim-
kové a z knížky od Daniela Polmana o 
Nezmarech. Celé dopoledne bylo věno-
váno příběhy z těchto knížek. 
Druháci, třeťáci a čtvrťáci vyrazili do 
Nové Paky, kde poznávali sochy a další 
zajímavá místa města. Putovali podle 
plánku, který vytvořila PaedDr. Kateři-
na Krausová. 
Starší děti si rozdělily významné osob-
nosti dle zaměření a v  rámci domácí 
přípravy shromažďovaly informace a 
vyhledávaly obrazový materiál. 
Ve škole pak společné vytvořily prezen-
tace, s  kterými vystoupily před svými 
spolužáky v tělocvičně školy. 
Děti z páté třídy nás seznámily s rodem 
Suchardů, který pocházel ze Staré Paky. 
Šesťáci připomněli jména významných 
malířů, sedmáci se věnovali hudební-
kům a spisovatelům, žáci osmé třídy 
sportovcům, letcům a politikům. Nej-
starší děti vystoupily s prezentací, v kte-
ré se podobně jako malé děti věnovaly 
významným sochařům. 
Prezentace jsou vystaveny v  budově 
školy.                                      Jitka Jírová

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2024-2025
Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání probíhá dle § 36 odst. 4 školského zákona od 1. dubna do 30. dubna.  Tento termín 
se vztahuje na školy všech zřizovatelů.
Termín zápisu v naší škole je stanoven na pátek 12. dubna 2024.
Ve Staré Pace dne 4. 9. 2023      Mgr. Pavel Antoš, ředitel školy

Jičín – Město pohádky

Bohužel nás v pátek 22.9. počasí zklamalo. Od rána se nad Starou Pakou honily mraky 
a odpoledne začalo pršet. I při nepříznivém počasí několik rodičů s dětmi dorazilo. 
Procházku jsme odložili na pozdější dobu a opekli si buřty. Dětem déšť nevadil a 
užily si pobyt na terase. Několik statečných se po opékání vydalo i na zmiňovanou 
procházku.
Ti, kteří se nechtěli procházet, strávili čas povídáním pod přístřeškem na terase školy.
Myslím, že i přes rozmary počasí to bylo příjemně strávené páteční odpoledne.

                                                                                        Jitka Jírová

našemu panu řediteli, který byl jmeno-
ván vrchním kulisákem. A byl skvělý! 
Moc děkujeme našim účinkujícím. Za je-
jich úspěchem stojí spousta dřiny a času. 
I v letošním školním roce budeme s dra-

matickým kroužkem cvičit vánoční i zá-
věrečné vystoupení. Co budeme chystat? 
Neprozradíme. Přijďte se před Vánocemi 
podívat. 

Mgr. Zuzana Oborníková



14 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Milí důchodci, tak jsme zase na konci,
nohy máme bolavé, bříško zase přecpané.
Počasí nám přálo, sluníčko hřálo. AŽ MOC!
Všechno je tu nej, a tak nám je hej.
Naše velké díky patří celému personálu Lenochu.
Vy jste prostě naši „Lenoši“ a my teď máme smutek na duši.
Ale jenom trochu, protože víme,
že se za rok zase uvidíme.
A víme přece, že rok uteče jako voda v řece. AŽ MOC!

SENIOŘI
Krkonoše, Krkonoše, chloubou jste země 
České, 
Krkonoše, jak vy jste stále hezké!
Vy jste můj rodný kraj, údolí, kopců ráj,
kdo vás jenom jednou spatřil,
Hned si vás zamiloval…

Začínám touto krásnou písní, protože i 
my, senioři z Nové Paky, sem rádi jezdí-
me. Z našeho Podkrkonoší až do Rokyt-
nice nad Jizerou. Letos nás jelo 50. Jsme 
přivítáni s velkou láskou v penzionu Le-
noch, kde o nás po celý pobyt pečuje ro-
dina Banýrova s  personálem. Abychom 
nezhubli, tak nám vaří samé luxusní 
dobroty. Nemá to chybu!
Do okolí jezdíme na výlety, chodíme na 
procházky. Počasí je vždy pěkné, sám 
Krakonoš nám přeje a letos byl i plavecký 
bazén krásně ohřátý.
Jsme taková životná organizace, protože 
máme v  čele dobrého předsedu p.  Bo-
houška Hamáčka. A to je naše výhra!
Vracíme se po týdnu usměvaví, veselí, 
plní elánu. A už se těšíme na příští rok.
Proto náš velký dík patří rodině Banýro-
vých, našemu předsedovi a poděkování 
také patří Královéhradeckému kraji za 
příspěvek na dopravu.

Za spokojené seniory
Anežka Urbanová

Nádherné setkání našich seniorů z  No-
vopacka pro nás připravily ženy z  Heř-
manic. Napekly koláče, ještě teplé rov-
nou z trouby a výborné, zákusky byly jak 
od cukráře, ale nechyběly ani utopence a 
langoše, pití, kávička, prostě samé dobro-
ty za příjemné ceny. Také jsme si opekli 
buřty na ohýnku. 
Skoro všichni přišli s kloboukem na hla-

Kouzelné Heřmanice (tentokrát „kloboukové“)
vě, a to jak ženy, tak muži. Bylo jich to-
lik, jeden hezčí než druhý, že se nedalo 
vybrat ten nej. Také jsme soutěžili v nej-
různějších sportovních disciplínách a ti 
nejlepší byli odměněni.
K tomu všemu nám přišel s harmonikou 
zahrát pan Válek ze Staré paky, kterému 
patří náš dík!
Ovšem největší dík patří našim ženám 

z Heřmanic, hlavně „šéfce“ paní Rumlo-
vé, za vše, co pro nás s láskou nachystaly. 
A že nás bylo hodně, sešlo se nás 120!
Počasí nám přálo, u srdíčka hřálo.
A že bylo co jíst a pít,
nechtělo se nám ani domů jít.
Tak zas příště, budeme se těšit na shle-
danou
  Anežka Urbanová



15Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Trasa nebyla dopředu naplánovaná. Roz-
hodnutí o ní jsem ponechal až na pátek 
večer na Staropackou boudu podle slože-
ní cyklistického pelotonu. Kritériem roz-
hodnutí bylo, zda to budou více nováčci, 
nebo zda by se jednalo o dávné účastní-
ky, kteří si již klasickou a tradiční trasu 
nepamatují. V opačném případě by byla 
zvolena celkem nová trasa, která se jela 
poprvé v loňském roce.
Nakonec byla zvolena právě tato nová 
trasa, protože na Staropackou boudu při-
jeli z více než poloviny celkem pravidelní 
účastníci, kteří ale v loňském roce nejeli 
a bude to pro ně novinka.
Celá akce začíná vždy v pátek v 18:00 ho-
din srazem všech zájemců na Staropacké 
boudě v Rokytnici nad Jizerou. I letos 
jsme tento postup dodrželi a sraz byl tedy 
23. 6. 2023. Kdo chtěl, mohl přijet v pátek 
a přespat na boudě. Komu se to nehodilo, 
měl šanci dorazit v sobotu do 10:00 ho-
din, kdy byl plánován odjezd.
V pátek se nás na Staropacké boudě 
během pozdního odpoledne a večera 
sešlo sedm. To sice nevypadalo na vel-
kou účast, ale měl jsem informaci, že v 
sobotu se k nám na trase připojí několik 
dalších cyklistů. Takže celkový počet by 
mohl stoupnou až na patnáct. To už by 
byla slušná účast.
Po přivítání na boudě jsme začali při-
pravovat něco k večeři. Kdo měl s sebou 
buřty, klobásy nebo kus masíčka, mohl si 
to venku na ohni na roštu opéct. Ostatní 
se museli postarat podle toho, co si na 
večeři přivezli.
Po večeři jsme trochu klábosili a pláno-
vali postup na příští den včetně trasy. O 
alternativní trase pro špatné počasí jsme 
ani neuvažovali, protože předpověď byla 
celkem přívětivá. No a pak se šlo na kutě.
Ráno se všem podařilo vykulit se z pe-
lechu docela časně, a tak plánovaný od-
jezd v 10:00 hodin byl dokonce překonán 
ještě dřívějším odjezdem. Před Staropac-
kou boudou jsme se seřadili a nemohli 
vynechat společné startovní foto. Pak nás 
čekal hned první stoupák letošního roč-
níku, a to výjezd po nedávno opravené 
lesní cestě nad boudou na hřebenovou 
Janovu cestu. Oproti loňské trase jsme 
zde zvolili malou změnu. Nesjeli jsme 
hned do Rýžoviště, ale projeli lesní pěši-
nou na rozcestí Kládové a Krakonošovy 
cesty a potom sjeli pěkným sjezdem k 
boudě Lesní Zátiší. Letos jsme měli času 
dost a nemuseli jsme pospíchat. Proto 
jsme se rozhodli ochutnat pivo „Fran-
tišek“ z místního pivovaru Novosad. 
Po silnici jsme projeli celý Harrachov a 
skončili na dvoře pivovaru a sklárny u 

Dvanáctý ročník cyklo výletu na Smrk
Je to po dvanácté, co oddíl lyžování TJ Sokol Stará Paka pořádá poslední víkend v červnu cyklistický výlet na Smrk (1124 
m.n.m.), nejvyšší horu české strany Jizerských hor. Letos tento víkend padl na dny 23. 6. až 25. 6. 2023.

stánku. Po jednom dobrém žejdlíku jsme 
se konečně vydali vstříc ukrajování kilo-
metrů.
Po hlavní silnici jsme se kousek vraceli 
k supermarketu Norma. Cestou jsme se 
nestačili divit, co se stalo s naší oblíbenou 
pivnicí „Formanka“, která byla v objektu 
Hotelu „Karolína“. Celý objekt prochází 
demolicí a zbývají z něho jen obvodové 
zdi. Zřejmě se zde postaví nové moderní 
a drahé turistické zařízení. Tím jsme při-
šli o celkem lidové občerstvovací místo, 
které jsme při jakékoliv akci, která vedla 
Harrachovem, nemohli vynechat.

U Normy jsme se napojili na červeně 
značenou Starou celní cestu. Po ní jsme 
stoupali až na bývalý hraniční přechod 
a dále do polských Jakuszyc. Tento úsek 
trasy je společný pro mnoho našich tras. 
Zde jsme si projeli a prohlédli nově vy-
budovaný biatlonový areál, který nahra-
dil ten původní. Poláci si dali opravdu 
záležet, je to pěkný. Tady trasa odbočuje 
a pokračuje dále Polskem po silnici až 
pod čerpací stanici. Zde jsme odbočili 
vlevo na polskou cyklotrasu č.14. Podél 
železniční koleje jsme mírně klesali a s 
jedním krátkým stoupáním jsme objeli 
Sklarskou Porebu ze severu a dojeli na 
silnici 358 spojující Sklarskou Porebu 
a Swieradów Zdrój. Tato silnice byla za 
odměnu. Užili jsme si asi 13 km mírného 
klesání nebo roviny.
Letos se žádná mokrá silnice nekonala, 
stále byl suchý asfalt. Před Swieradówym 
Zdrójem po odbočení vlevo (asi 550 
m.n.m.) nás čekalo nejdelší a nejtěžší 
stoupání letošního výletu. Na přibližně 
8 km musíme nastoupat přes 500 výš-
kových metrů, což je průměrné stoupá-
ní přes 6%. Na vrcholu tohoto stoupání 
jsme byli v sedle Lacznik (1066 m.n.m.). 
Tady jsme odbočili vpravo na kamenitou 
cestu, která vypadala jako řečiště vy-
schlého potoka, a ještě asi 1 km stoupali. 
Pak před námi bylo asi 200 m na státní 
hranici a posledních asi 500  m po čes-
kém území na Smrk (1124 m.n.m.). Cíl 
našeho výletu byl dobyt.
Nyní nás čekala cesta zpět na Staropac-
kou boudu. Jako zpáteční trasu jsme 
zvolili jednodušší cestu Polskem, po kte-
ré nejčastěji stoupáme na Smrk. To jest 

zpět do sedla Lacznik, krásným mírným 
sjezdem Telegrafní cestou do sedla Pola-
na Izerska (965 m.n.m.), dále ostřejším 
sjezdem k chatě Górzystów a podél řeky 
Jizery k chatě Orle (830 m.n.m.). Tady 
jsme se zastavili na občerstvení a dopl-
nění tekutin. Na otevřeném pódiu zde 
hrála rocková kapela, a tak jsme měli po-
staráno i o kulturní zážitek s poslechem 
světových vypalovaček. Po odpočinku 
jsme se pustili do závěrečné části letoš-
ního výletu. Od Orle jsme po zelené turi-
stické značce vystoupali na Rozcestí pod 
Dzialem Izerskim. Tady jsme se podruhé 
odklonili od loňské trasy a odbočili vpra-
vo a stále po zelené dojeli na železniční 
stanici v Harrachově. Sjezdem od nádra-
ží jsme byli ve městě co by dup. Harra-
chovem jsme projeli mimo hlavní provoz 
Anenským údolím až pod lanovku na 
Čertovu horu a skončili v další oblíbené 
pivnici „U Krtka“ u zlatavého moku (kte-
rý jsme si opravdu zasloužili) na první 
letošní zhodnocení výletu.

V závěrečném úseku jsme projeli opět 
celý Harrachov jako ráno, ale opačným 
směrem k Lesnímu Zátiší. Za boudou 
jsme odbočili vpravo a přes mostek 
opravdu ostrým stoupáním vyjeli nebo 
vyšli na Janovu cestu. Pak už to na Staro-
packou boudu byl kousek.
Na boudě jsme se převlékli, omyli a pří-
jemně unaveni po asi 75 km s převýše-
ním téměř 1700 m jsme zasedli k večeři a 
následnému zhodnocení celého dne.
Celý cyklovýlet proběhl za příjemného 
a slunečného počasí. Ani jednou jsme 
nezmokli. Podle plánu se k nám na tra-
se připojili další cyklisté, kteří už s námi 
sedmi dojeli na Staropackou boudu. Tím 
se startovní účast zdvojnásobila a dosáh-
la počtu čtrnáct. To už je pěkné a mám 
radost, že celé plánování a organizování 
nebylo zbytečné. Jak je vidět, zásadní vliv 
na účast má počasí krátce před termíno-
vým víkendem.

Podle diskuze, kterou jsem na boudě po-
slouchal, jsem nabyl dojmu, že se všem 
zúčastněným celá akce líbila a byli s pro-
žitým dnem spokojeni. Při tak pěkné 
účasti jsme si užili více legrace a spát se 
šlo hodně pozdě.

Do příštího roku si přeji podobné počasí 
a podobnou účast. Za rok se to ukáže ...
Bikerům zdar!

Václav Šeps



16 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz



17Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Při příležitosti svátku sv. Vavřince se ve staropackém kostele již tradičně konal kon-
cert klasické hudby. Tentokrát se zde v rámci festivalu Podkrkonošské hudební léto 
uskutečnil koncert Hudební variace ve Staré Pace aneb Violové hody. V neděli 13.8. 
nás tak svou hrou potěšily Ludmila Pavlová (housle), Lenka Machová (housle), Marie 
Součková (violoncello), Barbora Lincke-Holická (viola) a Anežka Jiráčková (viola). 
Vyslechli jsme Phantasy quintet od V. Williamse a Smyčcový kvintet 3 C Dur od  W. 
A. Mozarta. 
Opět nám udělala radost velká návštěvnost; těší nás, že si tato akce našla místo v ka-
lendáři našich spoluobčanů!

       Za OPEN ART, z.s. Mgr. Kateřina Krejčová

LETNÍ DÍLNY
Během července a srpna se v Roškopově již po dvaadvacáté uskutečnily tvůrčí dílny 
pro děti a mládež. Letos jsme dětem nabídli 9 dílen: dílnu filmovou, animační, kame-
nářskou, fotografickou, muzikálovou, výtvarnou, taneční a etnografickou (podrobný 
program a fotografie viz www.open.art.cz ).
OPEN ART, z.s. letos ve dvou případech spolupracoval s Městským muzeem v Nové 
Pace, a to při dílně kamenářské a etnografické.
Novinkou tohoto roku byla dílna etnografická, která vedla účastníky k prožití obrazu 
a paměti krajiny. Účastníci utovali krajinou a pokoušeli se vnímat nejen její scenérii, 
ale i sakrální architekturu viděnou očima našich předků. Snažili se vcítit v jejich duši 
a uvědomit si, co při své pouti prožívali. Seznámili se s dílem Karla Jaromíra Erbena, 
navštívili místa, kde se jeho příběhy zrodily. Pootevřel se jim i svět symbolů v lidové 
slovesnosti (písních, pohádkách, básních…), který nás dnes bohužel mnohdy míjí. 
Sledovali příběh Řádu německých rytířů, který se také do zdejší krajiny otiskl, např. 
na místě bývalého kláštera řádu v Miletíně i pozůstatcích tvrze Bradlo. Vžili se do 
role poutníka, který kdysi stoupal po stupních novopackého růžencového chodiště a 
odříkával svatý růženec, aby pak mohl vstoupit do chrámové lodi Nanebevzetí Panny 
Marie a setkat se s ní. Aby si uvědomili i jiný kulturní vzorec a co vše z něj vychází, 
navštívili templ mnichů tibetského budhismu v Liberci a prohlédli si stúpu v jejich 
zahradě. Neopomenuli ani symboliku drahých kamenů, za terými se vydali do okolní 
krajiny… Doufáme, že přes tyto příběhy dovedeme děti k pozornějšímu vnímání kra-
jiny, která je obklopuje, k pochopení historických souvislostí, které ukrývá a tím vším 
k vřelejšímu vztahu k místu, ve kterém žijí.
Za podporu a spolupráci děkujeme Obecnímu úřadu Stará Paka a Ministerstvu 
kultury!

Za OPEN ART, z.s. Mgr. Kateřina Krejčová

Staropacký divadelní 
červenec 2023 

(9. ročník)
Červencové středy patřily i letos 
v  naší obci zejména dětem; pro ně i 
jejich rodiče připravil Obecní úřad 
ve spolupráci se spolkem OPEN ART, 
z.s. a Studiem DAMÚZA pestrou na-
bídku divadelních a hudebních před-
stavení, která mohli všichni společně 
zhlédnout v sále obecního úřadu. Pro-
gram letošního, již devátého ročníku 
festivalu byl následující: 
 
5. 7. Jakoubkovo splněné přání
Pohádka Mirky Bělohlávkové a Dia-
ny Čičmanové o tom, že ne všechna 
splněná přání opravdu splní všechna 
očekávání!

12. 7. O Jankovi a jeho výdělcích
Představení v podání Dominika Linky 
a Johany Vavřínové potěšilo příběhem 
o chlapci, kterému se na začátku do 
práce moc nechtělo a raději si brnkal 
na kytaru a skládal písničky... Přesto, 
a nebo právě proto, byl nakonec tím, 
kdo získal krásnou princeznu za ženu 
i s půlkou království : ) 

19. 7. Bosí rytíři 
Milan Hajn a Dominik Linka v před-
stavení o malých hrdinech ze Žižkova, 
kteří vyšetřují záhadu tří fanynek z 
Podyjí… 

28. 7. Koncert Kapely 
BOMBARĎÁK
Koncert plný divokých písní a ztřeš-
těných tanečků okořeněných interak-
tivní komunikací s dětským divákem, 
tentokrát v  podání Jiřího Jelínka, Fi-
lipa Nebřenského a Matěje Pospíšila, 
opět nezklamal!

Doufáme, že vás naše nabídka diva-
delních a hudebních představení i le-
tos potěšila. Děkujeme všem divákům 
za přízeň… snad jsme přispěli k pří-
jemné prázdninové náladě! 

Za OPEN ART, z.s. 
Mgr. Kateřina Krejčová

Koncert klasické hudby v Kostele sv. Vavřince



18 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Ke konci letošního července proběhla 
v Roškopově divadelní dílna herce Jiřího 
Jelínka, výrazného českého divadelníka a 
loutkoherce. 
Jiří Jelínek je osobnost, která se za po-
sledních 30 let vepsala do povědomí ne-
jen divadelní obce, ale i široké veřejnosti. 
Když v roce 2000 zakládal svůj vlastní 
divadelní soubor Divadlo DNO, nikdo 
by nepředpovídal jeho současný úspěch. 
Už v roce 2001 však získal v rámci toho-
to souboru prestižní loutkářské ocenění 
Zlatý Erik a následně posbíral mnoho 
dalších ocenění, zahrnujících například 
další tři Eriky nebo Cenu Divadelních 
novin za alternativní divadlo. 
Dnes je svrchovaným divadelním tvůr-
cem, působícím v oblasti profesionální-
ho divadla. Jeho jméno je spojeno s funk-
cemi režiséra, autora, herce, scénografa, 
textaře a zpěváka. Po začátcích v Hradci 
Králové rozšířil své pole působnosti na 
Brno, Prahu a mnohá další města, včetně 
zahraničních.
Grant získaný v  programu Rezidence 
umělce v oblasti kultury umožnil spolku 
OPEN ART, z.s. realizovat týdenní pobyt 

tohoto nekonvenčního umělce v Roško-
pově a jeho setkání s umělci z jiných 
regionů. Výstup z této dílny, divadelní 
představení ÁMEN, KÁMEN, FAUST 
bylo prezentováno nejen v místě vzniku, 
v Roškopově a ve Staré Pace, ale i na ji-
ných místech Královéhradeckého kraje 
(Nová Paka, Jilemnice, Pecka,  Theat-
rum Kuks, Valdštejnská lodžie, ...) s vel-
kým ohlasem. Na základě těchto ohlasů 
vzniklo i Národní Divadlo Roškopov, 
které má již nyní rezervovány termíny 
představení, které ještě ani nevzniklo!!!
Aneb jak se říká ve výše jmenovaném 
představení, „DEJTE SI MAJZLÍK!“ a 
také „HOĎ KAMENEM, KDO JSI BEZ 
FANTAZIE!“

Více informací na FB stránkách: Národní 
Divadlo Roškopov.

Za podporu děkujeme Královéhradecké-
mu kraji (Program Rezidence v  oblasti 
kultury). 

Za OPEN ART, z.s. Mgr. Kateřina 
Krejčová

Divadelní dílna Jiřího Jelínka Roškopov 2023 Fotografická soutěž 
pro děti a mládež 
HOKUS FOKUS 

(6. ročník)
V  letošním roce uspořádal spolek 
OPEN ART, z.s. 6. ročník Fotografické 
soutěže pro děti a mládež HOKUS FO-
KUS. Soutěž každoročně probíhá od 1. 
4. do 30. 9. Účastnit se mohou děti ve 
dvou věkových a čtyřech tematických 
kategoriích. Jako místní patrioti jsme 
mezi kategorie i letos zařadili kategorii 
Staropacko; stále nás zajímá, jak vidí 
naši obec a krajinu kolem svým ob-
jektivem děti a mládež. A nepřestávají 
nám dělat radost! Někdy stačí změnit 
úhel pohledu a místo jindy všední se 
může stát zajímavým!
Vyhodnocení soutěže naší šestičlennou 
porotou není nikdy jednoduché… Po-
rota se skládá ze zajímavých osobností 
našeho regionu, které mají k  fotogra-
fiím kladný vztah… (Petra Menclová, 
Jana Soběslavová, Kristýna Končic-
ká, Leoš Erben, Dan Polman a Jakub 
Müller)  Každý je ovšem hodnotí z tro-
chu jiného úhlu pohledu; jeden hod-
notí technické zpracování, druhý další 
použití pro možné komerční účely, jiný 
momentální nebo umělecký dojem… 
Jak letos jejich rozhodování dopadne 
se můžete přesvědčit osobně na výsta-
vě nejlépe hodnocených fotografií v 
sobotu 21.10. od 12.00 před Klenotnicí 
drahých kamenů v Nové Pace a na vy-
hlášení výsledků a komentovanou pre-
zentaci nejlépe hodnocených fotografií 
od 13.00 v kině v Nové Pace!
Zájemci o fotografování, přijďte se 
podívat a třeba se i zapojit do diskuse   
– nejde tu totiž tolik o vítězství,   jako 
o společné setkání fotografických nad-
šenců a vzájemné předávání zkušeností 
: )  Komentovaná prezentace vítězných 
fotografií je jednou ze stěžejních my-
šlenek celé akce; rádi bychom dosáhli 
vzájemné interakce mezi účastníky 
soutěže a porotou, i mezi účastníky 
samotnými... Součástí setkání bude 
i fotografický workshop, kde mohou 
účastnící i zájemci z řad veřejnosti kon-
zultovat s odbornou porotou vše, co se 
fotografování týče : )

Více informací o soutěži naleznete na 
https://roskopov.open-art.cz/hokus-fo-
kus/
Za podporu děkujeme Obecnímu úřa-
du Stará Paka, Královéhradeckému 
kraji a firmě FotoŠkoda!  

 Za OPEN ART, z.s. 
Mgr. Kateřina Krejčová

Pozvánka na kulturní akce do konce roku 2023
13. 10.  cestovatelská přednáška Pavly Bičíkové Tajemná Barma
10. 11.  cestovatelsko-antropologická přednáška Libora Duška Afgánistán: 
 Dva roky pod nadvládou Tálibánu
  1. 12.  slavnostní rozsvícení vánočního stromu (koncert vokálního kvintetu
  H-kvintet (Trutnov), divadelní představení pro děti Studio DAMÚZA:
  Ovečka betlémská, program Masarykovy základní školy)
10. 12.  Vánoční koncert v kostele – Smíšený pěvecký sbor Foerster (Jičín)



19Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Letos na začátku července se konal první ročník sportovního příměstského tábora ve Staré Pace pod záštitou organizace Novopac-
ko. Tento tábor byl určen pro děti ve věku 6 - 10 let. Program byl velice pestrý a pro někoho možná i fyzicky náročnější. Vše jsme 
ale zvládli a doufáme, že nejen děti, ale i báječní a vstřícní rodiče si jistě odnesli spoustu krásných zážitků a vzpomínek.. Jen malá 
ochutnávka: pěší turistika, několik cyklovýletů, sportovní aktivity na Sokoláku i fotbalovém hřišti, celodenní výlet do Hradce 
Králové vlakem i MHD do areálu Na Větvi a mnoho dalšího. Celý týden si děti při klidnějších chvilkách pracovaly na velkofor-
mátových mandalách, náramcích přátelství nebo vlastnoručně zdobených taškách. Nesmíme také opomenout možnost báječné 
domácí kuchyně našich zkušených kuchařek. Chutnalo opravdu každému!!
Také chceme touto cestou poděkovat i obci Stará Paka, která nám poskytla prostory s veškerým zázemím a nabídnutou pomocí 
vyřešila každý problém. Doufáme, že tento první ročník nebyl posledním a budeme se těšit na další báječné chvíle.

Jana, Míša a Vendy

Sportovní příměstský tábor ve Staré Pace



20 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

PODHORAN - čtvrtletník OÚ Stará Paka. Redakce – Hana Hylmarová, Mgr. Jitka Krausová, a Jan Herber. Redakční uzávěrka: 10 10. 2023. 
Vychází 4x ročně. Náklad: 400 ks. Adresa redakce: Podhoran, OÚ Stará Paka. Tisk: JOMA design - Příspěvky zasílejte na knihovna@starapaka.cz.

Podzimní Stará Paka objektivem Kateřiny Jiráskové


